die 6 Augusti. — Titulari Episcopali Ecclesiae Ceramensi E. P. Oso-
rium Villebaldum Stoffel, sodalem Ordinis Fratrum Minorum, Praela
tum Eondonopolitanum. 

— Titulari Episcopali Ecclesiae Lyddensi E. P. Marcellinum a Me-
diolano, O. F. M. Cap., saeculo Sergium Bicego, Administratorem Apo
stolicum « sede vacante » Praelaturae Carolinensis in Brasilia, quem con
stituit Praelatum eiusdem Praelaturae. 

— Titulari Episcopali Ecclesiae Eucarpensi E. P. Stephanum Car-
doso de Avelar, sodalem Ordinis Praedicatorum, Administratorem Apo
stolicum « sede plena » Praelaturae Marabaënsis, quem constituit Coa
diutorem cum iure successionis Exc.mi P. D. Aloisii Antonii Palha Teixeira, 
Episcopi Ludensis et Praelati Marabaënsis. 

I I 

CENTUMFO0ENSIS 

DECEETUM 
De Concathedrali» erectione et nominis dioecesis mutatione 

Cum urbs vulgo Santa Clara, intra fines dioecesis Centumfocensis 
exstans, incolarum frequentia opibusque modo crebra loci opportunitate, 
labentibus annis, felicia susceperit incrementa et, ad praesens caput re
gionis, Christifidelium numero, industria negotiisque floreat, Exc.mus 
P. A. Alfredus Müller y San Martín, Episcopus Centumfocensis, ab Apo
stolica Sede nuper postulavit ut ad aptius tutiusque animarum bono con
sulendum, paroeciale templum in eadem urbe Deo in honorem S. Clarae 
Virginis dicatum ad dignitatem et fastigium Ecclesiae Concathedralis 
eveheretur atque Centumfocensi Ecclesiae denominatio « Sanctae Clarae » 
adnecteretur. 

Sacra Congregatio pro Episcopis, audito favorabili voto Exc.mi P. D. 
Caesaris Zacchi, Episcopi titularis Zellensis, curam agentis ad publica 
Ecclesiae negotia in Cubana Eepublica, vigore specialium facultatum a 
Summo Pontifice Paulo Divina Providentia Pp. VI sibi tributarum, ea-
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tholicae Religionis firmitatem atque incrementum prae oculis habens, 
oblatis precibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 
vel habere praesumentium consensu, quae sequuntur decernit: 

1) ut, servata dioecesis Oentumfocensis Cathedrae episcopalis di
gnitate, paroeciale templum Deo in honorem Sanctae Clarae Virginis in 
urbe vulgo Santa Clara exstans dicatum titulo ac fastigio Ecclesiae Con-
cathedralis decoretur, cum omnibus iuribus, honoribus et privilegiis ac 
oneribus et obligationibus quae huiusmodi Ecclesiis sunt propria; 

2) ut Episcopali Ecclesiae Centumfocensi ipsiusque pro tempore 
Praesuli Ordinario nunc et deinceps titulus ac denominatio « Sanctae 
Clarae » perpetuo adsciscatur cumulateque adhibeatur; 

3) ut, denique, Exc.mo Episcopo Centumfocensi-Sanctae Clarae 
in posterum de iure residere liceat in urbe Santa Clara prout, suo arbitrio, 
hoc ad maiorem Dei gloriam concreditique gregis spirituale bonum pro
vehendum cesserit. 

Ad haec perficienda Sacra Congregatio pro Episcopis memoratum 
Exc.mum P. D. Caesarem Zacchi deputat, necessarias et opportunas 
eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 
quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito 
ad eandem S. Congregationem, ubi primum fas erit, authenticum exem
plar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Decretum, perinde valiturum ac si 
Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Episcopis, die 30 
mensis iunii anno 1971. 

CAROLUS Card. GONFALONIERI, Praefectus 

L. 8 S. 

Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 
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I I I 

H U E L V E N S I S 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioecesis 

Ad satius animarum bonum consulendum, per Apostolicas sub plumbo 
Litteras fe. re. Pii Papae X I I « Laetamur vehementer » diei 22 octobris 
1953, dismembrato Archidioecesis Hispalensis territorio, dioecesis Huel-
vensis erecta fuit. 

Nunc vero Exc.mus P. D. Raphael Gonzales Moralejo, Episcopus 
Huelvensis, ab Apostolica Sede enixe rogavit ut memorata dioecesis ap
tius, a latino civitatis nomine vulgo Huelva, nempe Onuba, Onubensis 
appellaretur. 

Quapropter Sacra haec Congregatio pro Episcopis, praehabito favo
rabili voto Exc.mi P. D. Aloisii Dadaglio, Archiepiscopi tit. Leriensis e 
in Hispania Apostolici Nuntii, vigore specialium facultatum a Summo 
Pontifice Paulo Divina Providentia Pp. VI sibi tributarum, hoc Decreto 
perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, sta
tuit ut in posterum dioecesis Huelvensis eiusque pro tempore Antistes 
« Onubensis » nuncupetur. 

Ad haec vero exsecutioni mandanda Sacra Congregatio pro Episcopis 
memoratum Exc.mum P. D. Aloisium Dadaglio deputat, necessarias et 
opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi ad effectum 
de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad eandem Sacram Congregationem, cum primum fas erit, 
authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, die 

2 iulii anno 1971. 

L. Ei S. 

CAROLUS Card. CONFALONIEEI, Praefectus 

Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., Secretarius 
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SACRA CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO 

i 

DECRETUM 

Latina editio Lectionarii Missalis Romani evulgatur et typica declaratur. 

Ordine lectionum Missae approbato per Constitutionem Apostolicam 
Missale Romanum, a Summo Pontifice Paulo YI die 3 aprilis 1969 datam, 
Sacra haec Congregatio pro Cultu Divino, quae decreto diei 25 maii 1969 
elenchum lectionum biblicarum iam evulgaverat, curavit ut Lectiona
rium quoque conficeretur, quod omnium lectionum integrum textum lin
gua latina exhiberet. 

Praesentem nunc editionem latinam Lectionarii Missalis Romani haec 
Sacra Congregatio evulgat, eandemque typicam esse declarat. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 30 septem

bris 1970, in festo S. Hieronymi. 

BENNO Card. GUT, Praefectus 

H. Bugnini, a Secretis 

II 

DECRETUM 

Benedictionis abbatis et abbatissae ritus recens instauratus promulgatur. 

Abbatem et Abbatissam monasterii, post eorum electionem canonice 
factam, benedicere, traditum est in usu liturgico Ecclesiae, ut hac ra
tione manifestum sit universam religiosam familiam supernam gratiam 
invocare super eum, quem ducem sibi elegit in via perfectionis percur-
renda. Yolventibus autem saeculis ritus Benedictionis Abbatis et Abba
tissae saepius formas singulis temporibus et locis proprias induit. Nostris 
ergo diebus opportunum visum est traditas formas recognoscere, ut ritus 
munus spiritale in clariore luce collocaret illius, qui religiosae famuiae 
praeest, iis demptis partibus, quae ingenio hominum nostrae aetatis mi
nus congruerent. 
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Praesentem igitur ritum Benedictionis Abbatis et Abbatissae, instau
ratum, et a Summo Pontifice Paulo VI die 19 octobris huius anni 1970 
approbatum, haec Sacra Congregatio pro Cultu Divino promulgat, ut 
pro ritu in Pontificali Romano nunc exstante adhibeatur. 

Permittitur autem, ut editio latina statim ac in lucem edita fuerit in 
usum assumi possit. 

Conferentiae Episcopales curent, ut editiones lingua vernacula appa
rentur atque diem statuant, quo eaedem editiones, ab Apostolica Sede 
rite confirmatae, vigere incipiant. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 9 novem

bris 1970. 

BENNO Card. GUT, Praefectus 

H. Bugnini, a Secretis 

III 

DECRETUM 

Recognitus ordo benedicendi oleum catechumenorum et infirmorum et 
conficiendi chrisma promulgatur. 

Ritibus Hebdomadae sanctae in Missali romano opportune recognitis, 
congruum visum est, ut etiam Ordo benedicendi oleum catechumenorum 
et infirmorum et conficiendi chrisma, qui exstat in Pontificali romano, 
in Missa chrismatis adhibendus, necessariis accommodationibus subice
retur. 

Praefatum ergo Ordinem Sacra haec Congregatio pro Cultu Divino 
recognovit, eundemque, a Summo Pontifice Paulo YI Auctoritate Sua 
Apostolica approbatum, promulgat, statuens ut pro Ordine in Pontificali 
romano exstante posthac adhibeatur. 

Curae autem Conferentiarum Episcopalium committitur editiones 
lingua vernacula apparare et huius Sacrae Congregationis confirmationi 
subicere. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 3 decem

bris 1970. 

BENNO Card. GUT, Praefectus 

H. Bugnini, a Secretis 
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IV 

DECRETUM 

Latina editio libri Liturgiae Horarum iuxta ritum Romanum evulgatur 
et typica declaratur. 

Horarum Liturgia, quam ex antiqua consuetudine diei decursu cele
brare consuevit, Ecclesia praeceptum Domini adimplet de oratione num
quam intermittenda, simulque laudes Deo Patri persolvit et pro mundi 
salute interpellat. 

Quapropter Concilium Vaticanum II, traditam Ecclesiae disciplinam 
plurimi faciens, eandemque renovare cupiens, sollicite curavit, ut huius 
precationis apta fieret instauratio, quo melius ac perfectius sive a sacer
dotibus sive ab aliis Ecclesiae membris in hodiernis rerum adiunctis per
agi posset (cfr. Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 84). 

Opere nunc instaurationis ad exitum perducto et a Paulo PP. VI 
approbato per Constitutionem Apostolicam Laudis canticum, die 1 no
vembris 1970 signatam, Sacra haec Congregatio pro Cultu Divino librum, 
lingua Latina exaratum ad celebrandam Liturgiam Horarum iuxta ri
tum Romanum, evulgandum curavit, eiusque editionem, quae nunc exhi
betur, typicam esse declarat. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 11 aprilis 

anni 1971, dominica Paschae in Resurrectione Domini. 

ARTURUS Card. TABERA, Praefectus 

H. Bugnini, a Secretis 

V 

NOTIFICATIO 

De Missali Romano, Liturgia Horarum et Calendario 

Instructione « de Constitutione Apostolica Missale Romanum grada
tim ad effectum deducenda », ab hac Sacra Congregatione die 20 octobris 
1969 edita, normae datae sunt, quibus peculiares casus et difficultates 
considerabantur circa usum novi Missalis Romani atque Conferentiis 
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Episcopalibus facultas tribuebatur vacationem legis protrahendi ad diem 
20 novembris 1 9 7 1 . 1 

Statutum quoque fuit ab hac Sacra Congregatione, ut Calendarium 
generale et Calendaria particularia « ad interim » in usu retinerentur 
etiam durante hoc anno 1 9 7 1 . 2 

His attentis, Sacra haec Congregatio pro Cultu Divino, approbante 
Summo Pontifice, quae sequuntur statuit normas de usu Missalis Ro
mani, Liturgiae Horarum et Calendarii instaurati ac solutionem proponit 
quarundam difficultatum circa ordinationem Calendarii pro annis 1 9 7 2 
et 1 9 7 3 . 

1. DE MISSALI ROMANO ET DE LITURGIA HORARUM 

1. Missale Romanum et Lectionarium Missae, ab hac Sacra Congre
gatione edita,3 in celebrationibus, quae lingua latina peraguntur, iam 
nunc adhiberi valent. Item Liturgiae Horarum libri statim usurpari po
terunt atque in lucem editi fuerint. 

2. Conferentiae Episcopales curent, ut eorundem librorum liturgico
rum interpretatio popularis atque editio quamprimum perficiantur. 

Attamen, attentis peculiaribus difficultatibus in iisdem conficiendis, 
diem definiant, quo eaedem interpretationes ab ipsis approbatae et ab 
Apostolica Sede confirmatae, sive ex toto sive ex parte in usum recipi 
possint vel debeant. 

A die quo populares huiusmodi interpretationes, in celebrationes lin
gua vernacula peragendas assumi debebunt, tum iis etiam qui lingua 
latina uti pergunt, instaurata tantum Missae et Liturgiae Horarum forma 
adhibenda erit. 

3. Iis vero, qui ob provectam aetatem vel infirmitatem graves expe
riuntur difficultates in novo Ordine Missalis Romani, Lectionarii Missae 
vel Liturgiae Horarum servando, licet, de consensu sui Ordinarii ac tan
tummodo in celebratione sine populo facta, Missale Romanum iuxta edi
tionem typicam anni 1 9 6 2 , a decretis annorum 1 9 6 5 et 1 9 6 7 accommoda
tum, 4 vel Breviarium Romanum, quod antea in usum erat, sive ex toto 
sive ex parte retinere. 

1 Cfr. A.A.S. 61 (1969), pp. 749-753. 
2 Cfr. Notificatio, 17 maii 1970: Notitiae 6 (1970), p. 193. 
3 Cfr. Decr. Celebrationis Eucharisticae, 26 martii 1970, A.A.S. 62 (1970), p. 554; 

Decr. Ordine lectionum, 30 sept. 1970, A.A.S. 63 (1971), p. 710. 
4 S. Congr. Rituum, Decr. Nuper edita, 27 ianuarii 1965, A.A.S. 57 (1965), pp. 408-409; 

Instructio altera ad exsecutionem Constitutionis de Sacra Liturgia recte ordinandam, 
4 maii 1967, A.A.S. 59 (1967), pp. 442-448. 
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4. Ad usum linguae quod attinet: 
a) Quoad Missas cum populo Conferentiae Episcopales ius habent 

decernendi de usu linguae vernaculae in quavis Missae parte. 
Ad Missam conventualem monasteriorum quod attinet, servetur ius 

particulare. 
Ordinarii locorum, bono fidelium praeprimis spectato, videant, utrum, 

inducto usu linguae vernaculae, opportunum sit, ut in aliquibus eccle
siis, praecipue vero quo fideles diversi sermonis frequentius conveniunt, 
una aut plures Missae lingua latina celebrentur, praesertim cum cantu.5 

In Missis, quae lingua latina celebrantur, lectiones e Sacra Scriptura et 
orationem universalem populari interpretatione proferre convenit, prae 
oculis insuper habita condicione participantium, qui diversi sint sermonis. 

b) In Missis sine populo quivis sacerdos adhibere potest aut lin
guam latinam aut linguam vernaculam. 

c) Liturgia Horarum sive a solo sive in communi sive in choro, de 
consensu Ordinarii, lingua vernacula celebrari potest. 

2. DE CALENDARIO 

5. Conferentiae Episcopales, attento statu operis interpretationis po
pularis Missalis Eomani et Liturgiae Horarum, diem statuant, quo Ca
lendarium Eomanum generale, Motu proprio Mysterii paschalis die 
14 februarii 1969 promulgatum, in sua dicione in praxim deduci debeat. 

Usque dum opus interpretationis perficiatur, eaedem Conferentiae 
opportunas edant normas de Calendario servando pro celebratione Mis
sae et Liturgiae Horarum, linguis sive latina sive vernacula. 

6. Qui Calendario proprio utuntur, dum eiusdem instauratio exspec
tatur, in iis, quae sunt propria servare debent Calendarium hucusque 
vigens, mutato gradu celebrationum iuxta normas universales de Calen
dario et variationibus factis in iis, quae cum praedictis normis non cohae
rent. In reliquis normas a Conferentia Episcopali datas servare tenentur. 

Opus revisionis Calendariorum particularium intra tempus ad id prae
finitum ab Instructione de Calendario 6 peragi debet. 

s Cfr. S. Congr. Rituum, Instr. Musicam Sacram, 5 martii 1967, n. 48, A.A.S. 59 
(1967), p. 314. 

8 Cfr. S. Congr. pro Culto Divino, Instructio De calendariis particularibus atque 
Officiorum et Missarum propriis recognoscendis, 24 iunii 1970, n. 4, A.A.S. 62 (1970), 
p. 652. 
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7. Anno 1972, Sollemnitas S. Ioseph, in dominicam quintam in Qua
dragesima incidit. Proinde sabbato anticipatur, nempe die 18 martii.7 

Ubi rationes pastorales id suadeant, Ordinarii locorum permittere 
poterunt, ut etiam Missae vespertinae, quae sabbato 18 martii cele
brantur, ad satisfaciendum praecepto de Missa die dominica participan
da, sint de S. Ioseph. 

8. Anno 1973, ob occurrentiam quarundam sollemnitatum, Calenda
rium ordinatur sequenti modo: